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Svar på motion om konst och kulturkvarter 
från Stefan Hanna (UP) 

Förslag till beslut
Gatu- och samhällsmiljönämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. att första, andra och tredje att-satsen i motionen besvaras med föredragning i 
ärendet, samt

2. att motionens fjärde att-sats avslås.

Ärendet
Stefan Hanna (UP) föreslår i en motion väckt 6 maj 2025 att Vaksala torg utvecklas till 
ett grönare och aktivt evenemangstorg med tydliga kvalitetskrav för verksamheter som 
använder platsen. Motionären skriver även att Uppsala konsert och kongress 
tillsammans med gatu- och samhällsmiljönämnden ska ansvara för bokningar och 
innehåll på torget samt att Vaksalaskolan ska bli en kultur och konstdestination. 

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen, kultur-, idrotts- och 
fritidsförvaltningen, Uppsala konsert och kongress samt kommunledningskontoret.

Föredragning

Vaksala torg utvecklas under 2026 genom nya planteringar, sittplatser och tillägg som 
gör torget grönare och trivsammare, samt stärker platsen för möten, aktivering och fler 
evenemang.  Den öppna ytan behålls för att fortsatt kunna användas för marknader, 
kulturarrangemang och publika aktiviteter.

Uppsala konsert och kongress har fått i uppdrag att arbeta med aktivering av 
Vaksalatorg under perioden 2026 - 2028. Satsningen omfattar konserter, 
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kulturarrangemang, marknader och andra publika aktiviteter i samverkan med olika 
aktörer och föreningar. 

Inom ramen för kommunens utvecklingsarbete Kulturlyftet genomförs även insatser 
för att stärka platsens attraktivitet och upplevelsevärden. Som en del av detta planeras 
en konstnärlig ljusinstallation vid Vaksala torg för att bidra till platsens identitet och 
upplevelse både dag- och kvällstid.

Stadsbyggnadsförvaltningen ansvarar fortsatt för upplåtelsen av torget som allmän 
platsmark och samverkar tätt med Uppsala konsert och kongress för att skapa en 
fungerande helhet.  Arrangemang söker enligt gängse ordning tillstånd hos polisen, 
vilka remitterar stadsbyggnadsförvaltningens tillståndsenhet. Food-trucks och 
torghandel kommer fortsatt att rymmas på torget.

Vaksalaskolans nuvarande användning som skola ska fortsätta.  Att omvandla 
byggnaden till en konst- och kulturdestination är inte aktuellt. 

Ekonomiska konsekvenser

Upprustningen av Vaksalatorg med mer grönska och sittplatser sker till en kostnad av 9 
miljoner kronor, vilken ingår i budgeten Gatu- och samhällsmiljönämnden under 2026. 
De byggda tilläggen beräknas fungera på platsen ca 10 år. Därefter kan en större 
ombyggnad av torget kan vara aktuell. 

Aktiveringen av Vaksala torg bekostas av Uppsala konsert och kongress. Budgeten för 
årets aktivering är 4,4 miljoner kronor per år.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 27 maj 2026
• Bilaga 1, Motion om konst och kulturkvarter från Stefan Hanna (UP)
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Motion om Konst och kulturkvarter 

Bakgrund 

Kulturen och konsten har en mycket stor betydelse för att en plats ska upplevas som 
attraktiv att bo i samt att besöka. Alla mätningar som görs om platser som attraherar 
många att besöka och trivas i är fulla av kulturella upplevelsemöjligheter samt 
intressanta konstupplevelser. Uppsala har tveklöst stora möjligheter att också inkludera 
trovärdiga historiska fakta i större utsträckning än idag för att lyfta Uppsala som 
intressant plats. Vikingarna och evolutionsläran, särskilt trädgårdsläran, bär på stora 
möjligheter för Uppsalas positionering på en konkurrenssatt jord.  

Under lång tid har viljan funnits att göra Uppsala konst- och kultur, UKK, till en betydligt 
mer tillgänglig och livlig mötesplats med ett stort utbud av konst, kulturaktiviteter och 
generationsövergripande mötesplatser. Placeringen av konstmuseum på slottet är helt 
fel.  

UKK måste bli mycket mer tillgängligt och innehållsrikt än idag. Det är dags för att 
koncentrera UKK till kultur- och konst och bli mer som Kulturhuset i Stockholm. 
Konferensverksamheten får inte fortsätta att skapa begränsningar för att göra UKK till en 
mycket mer uppskattad besöksdestination både för Uppsalabor och hitresta.  

I anslutning till UKK och Vaksala torg ligger Vaksalaskolan. Givet att skolan inte är 
idealisk som skola med dagens krav på hur en skola bäst är utformad är det dags att på 
allvar överväga andra användningsområden för den vackra byggnaden.  

Under lång tid har Vaksala torg varit en centralt mycket dåligt utnyttjad och misskött 
plats. En plats som i stor utsträckning kan fyllas av loppis, matmarknad samt kultur- och 
idrottsaktiviteter. Om Vaksalaskolan görs om till ett kultur- och konsthus kommer det att 
komplettera UKK och göra området till ett mycket intressant kultur- och konstområde 
som i sin helhet kan bli en attraktiv magnet för både Uppsalabor och besökare. 
Vaksalaskolan kan till delar ersätta delar av slottet och inkludera ett nytt konstmuseum. 
UKK som en modern plats för konserter och en varm kulturell mötesplats under årets 
mörka tider, Vaksalaskolan som nytt konstmuséeum och ytterligare ett kreativt 
kulturcentrum samt Katalin med sitt suveräna kulturella utbud. Inte långt ifrån denna 
plats finns också, lätt åtkomligt från Resecentrum, vår Stadsteater. 

 

Inkom till Uppsala kommun 2025-05-26, KSN-2025-01830-1



Jag yrkar: 

att Vaksala torg görs om till ett evenemangstorg med riklig grönska, 

att arbeta fram tydliga kvalitetskrav på verksamheter som får utnyttja platsen, 

att UKK AB får i uppdrag att tillsammans med GSN ansvara för bokningar av torget 

och dess innehåll, och    

att Vaksalaskolan planeras bli en kultur och konstdestination. 

 

Stefan Hanna                                                                                                         

Partiledare                                                                                                    

Utvecklingspartiet demokraterna 
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